Оверовжен прение из Краж. Mai). Коморског Архива. 

C L V I Г. 

Футог, 1718. 16. новембар. 
Калочки надбискуи, кардинал Имре Чаки иише цару Карлу VI. 

о карактеру ерпеког народа у вово задобивеним KpajeBHMa. 

Sacratissima caesarea regiaqne maiestas! Domine do -
mine clementissime! 

Populus hic qui modicus, non tarnen contemnendus. 
multum vero dispersus habetur, prout maiestati vestrae saora-
tissimae non dubito intime constabit, totus Rascianus cum 
hae distinetione, quod pars, et quidem minor, romanocatho-
licus, vere pius et rel igiosus, sed multum pauper, deo et 
regi fidelis, pro modo gentis sat bene eultus, alter schisma-
ticus, T u r c a r u m moribns multum asvetus, discolus, in fora - ' 
minibus terrae latitans magis quam habitans, nihi l solidi 
agens, nee ul lam permansionem spirans, respective vero, 
quia nequam dives. . . 

Augustissime imperatori Scbismatiens bic populus suum 
metropolitani ac episeopos tanti habet et observât, ut credat 
populum, quem benedixerit , impecabilem effieere posse. E x 
parte tamen mea, ubicunque pertranseo, eo venerationis cultu 
ferii ntur, ut cum romanocatholieis una obviam processi ona-
liter veniant cum vexi l l is eeclesiasticis, cruce, thure ac ar-
dentibus facibus, ecclesiasticamque dignitatem in me non 
tantum venerentur, quin imo adorare videantur, non modo 
plebs communis sed ipsi principales eorundem ecclesiastici, 
etiam in maiori dignitate constiti!ti, ut praepositi et episco-
pus adeo, ut spem non postremam faeiant, per grat iam omni-
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potenti's et miserèntis dei ас paternam'unam et apostolicam 
vestrae maiestatis assistentiam, nnionis verae et constantis. 
Propo.sui ergo bine in t itulo tanquam postremum pro nunc 
archidiaecesis_ meae locum progredì, inde beneficio aquae 
•etiam Belgradiim, eo pr incipal i ter fine di vertere, ut. occa-
sionem ali is quidem ignotam, per Syrmium in K a r l o v i t z 
raeum possim instituere reditum, ubi nimirum eorum re-
sidet metropolita, mihi persona a multis annis bene nota 
et qui a principio semper magnam mecum colebat confi-
dentiam et bonam servavi t vicinitatem. Proponam i l l i , 
prout deus eonsilii sator optimi dabit ettari, sed quia, clemen-
tissime domine, uti praeattactum est, populus sen grex, ita 
et eorum ecclesiasticus rex , maximis ducitur Tu rc i c i s , clarius 
dieam, interessatus minis est, praesummam in genere de 
grat i is etiam vestrae maiestatis, n ih i l tarnen specificando, 
bene sperare iubere, quod ubi vestra maièstas benigne 
probaverit , suggeram opportuna media maiestati vestrae voi 
eins aerario neutiquam incotnmoda,, ... .